
三児連 第 02-12号 

令和 2年 7月 3日 

 各児童館・児童センター   

放課後児童クラブ    関係者各位 

                             三重県児童館連絡協議会 

                               会 長  乙部 公裕  

                                （ 公 印 省 略 ） 

令和２年度 児童厚生員等研修会の開催について② 
（会場がみえこどもの城でなく、三重県児童館連絡協議会ブロック研修会会場のもの） 

 
初夏の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。さて、標題の件につき下記の

通り研修会を開催しますので、関係職員の方々のご参加についてご高配を賜りますようお願い申し

あげます。 

○対  象：三児連会員、放課後児童クラブ等指導者 

注１ 三重県児童館連絡協議会会員北勢ブロック会員館からの申し込みはブロック長から送られる案内

用紙でお申し込みください。 

（中勢や南勢ブロック会員館所属の方で、北勢ブロックのものに出席したい方は添付の申込用紙で事務

局（みえこどもの城）まで申し込んでください。） 

注２ 放課後児童クラブ等にお勤めの方はこちらの申込用紙で申し込みください。 

 

○募集人員：２０名（先着順）・・・三重県立みえこどもの城会場より少ないです 

○受 講 料：三児連会員は無料。会員外の放課後児童クラブ等の方は 1,000 円を当日お支払いいただく。 

 ○託児関係：ありません。 

 ○開設講座一覧（共催：一般財団法人 児童健全育成推進財団） 

 

 

＊各講座の開始１５分前より受付をします。 

○別紙参加申込票をＦＡＸにてご返送ください。上記講座について、文書到着日より受付を開始さ

せていただきます。講座ごとに申し込んでいただき、先着順で定員２０名になり次第締め切りさ

せていただきますのでお早めに申し込みください。 

〇研修会の履修者には、履修証の交付（押印）を行います。本履修証は、（一財）児童健全育成推進

財団認定の児童厚生二級指導員資格の単位の一部を習得したことを証します。ただし、対象は児

童館・放課後児童クラブに従事する現任者のみ交付します。 

〇当日は「科目履修表」（オレンジ色Ａ４の用紙）をご持参ください。初めて受講される方は受付に

お申し出ください。また各自で「救急法」を受講された方は、その際の「修了証」をお持ちいた

だきますと履修表に修了印を押印させていただきます。 

 

  事務担当：三重県児童館連絡協議会事務局（三重県立みえこどもの城内） 

野垣内・森上  ℡0598-23-7735  

№ 月  日 科目 会場 講師（敬称略） 

および所属 

８ ９月２４日（木） 

10:00～12:00 

 

 

配慮を要する児童

の対応 

北勢ブロック研修会 

亀山市文化会館 

中央コミュニティセンター 

℡ 0595-82-7111 

臨床心理士 

鬼頭 祐司 様 
（亀山市健康福祉部こ

ども未来課子ども支援

グループ） 



送付状は不要です 

会場は「三重県立みえこどもの城」ではありません。 

 

令和２年度 児童厚生員等研修会 参加申込票 
（１講座に１枚です。） 

申し込

みに〇 

講座№ 日  時 科  目 

 ８ ９月２４日（木） 

10:00～12:00 

配慮を要する児童の対応 

会場：亀山市文化会館中央コミュニティセンター 

 
 

 

市町名：                  

 

所属施設名：                      電話番号：                 

 

 

 

職 名 

 

 

氏  名 

  

  

  

  

  

 

※ ご記入のうえ締め切り日（講座の１週間前）までにＦＡＸにてご返送ください。 

※ 申込後欠席される場合は、必ずご連絡をお願いします。 

   ※ 記入欄が足りない場合は適宜コピーしてご利用ください。 

送付先 三重県児童館連絡協議会事務局 ＦＡＸ：0598（23）7792 


